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I.

Sprawozdanie Komitetu naszego za r. 1883 po raz 
pierwszy od czasu istnienia Ochronek dla małych 

dzieci w Krakowie nie mogło być spisane ręką męża, 
który rok rocznie tego zadania się podejmywał i czy
nił to nie dla czczej formy, nie dla popisywania się, 
ale z głębokiem przekonaniem, iż społeczność winna 
mieć jasne przedstawienie, poznać dokładnie rozwój in- 
stytucyi, która ma zastępywać wychowanie macierzyń
skie, a przeto Kłaść podwaliny obyczajności, bogoboj- 
ności w klasach uboższych naszego społeczeństwa, która 
ma dzieciom zaszczepiać zdrowie moralne i fizyczne. 
Ze tym mężem był ś. p. Franciszek Paszkowski, nikomu 
nie jest tajnem, kogo tylko choćby powierzchownie Za
kład ten dobroczynny obchodził. Nie posiadają go już 
Ochronki, już jego oko prawdziwie ojcowskie potrzeb 
ich śledzić nie może. Zgasł ś. p. Franciszek Paszkow
ski żałowany powszechnie 12 Listopada 1883 r. a jeżeli 
żal powszechny był zasłużony, o ileż więcej winien 
ten Zakład, którego dobro ś. p. Frań. Paszkowskiego 
do ostatniej chwili życia zajmowało, tę wielką stratę 
opłakiwać. Sam czułego serca, głębokiej religijności, 
jasnego poglądu, przejęty był pracą dla dobra i szczę
ścia narodu, którego był synem. Wszystkie te cnoty 
dostały się mu w spadku po rodzicach a jeszcze moc- 
nićj ugruntował je ś. p. stryj jego, jenerał b. wojsk 
polskich, przyboczny w walkach Kościuszki, co więcej 
przyjaciel tegoż. Rozwinął on w ś. p. Franciszku głę-
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bokie poczucie obowiązku, miłość Boga i Ojczyzny, 
pragnienie do szukania i spełniania tego co jest prawdą, 
pięknem i dobrem. Wychowany gruntownie, oświecony 
nie dla świecenia, ale dla przejęcia się obowiązkami 
stanowiska, które mu wśród narodu zająć przypadnie, 
nie cofał się przed żadnem zajęciem, do którego go 
zautanie rodaków powoływało. Nie miejsce tu opisy
wać jego prace, a często bardzo ważne, w których 
nie szukał rozgłosu, znano go w Towarzystwie Nauko- 
wem, w Towarzystwie rolniczćm, widziano jego stara
nia około szkoły rolniczćj w Czernichowie, jego za
biegi około dobra Tow. przyjaciół sztuk pięknych, jego 
wierne podejmowanie w Radzie powiatowej, a nieprzer
waną pilność poselską, do której to godności nie do
bijał się, ale powołany zaufaniem współobywateli z całą 
sumiennością spełniał obowiązki nieraz bardzo przykre. 
Z boleścią też wielką ustąpił od powyższych prac, gdy 
zdrowie nie pozwalało mu zająć się dłużej z tą ener
gią, z tern poświęceniem, jakiego według jego przeko
nania wymagały powyższe stanowiska. Ustąpił i mimo 
nalegań wielostronny ch, czając iż siły uchodzą, na nowo 
i poselstwa i kuratorstwa przyjąć nie chciał. Inaczej 
było z Ochronkami. Sam bezdzietny, otoczony wpraw
dzie kochającą go, ś. p. brata jego Józefa, rodziną, 
wżył się w zakład Ochronek, jak ojciec w życie swych 
dzieci. Zrósł się tak dalece ś. p. Franciszek z tym za
kładem, że prawie nie było dnia, w którymby jednćj 
lub drugiej nie odwiedził Ochronki; przybywszy po
między dziatwę, każde dziecię było mu jego dziecię
ciem, pytał, wchodził w każdy szczegół; można śmiało 
twierdzić, że nie ojcem ale matką stawał się każdej 
dzieciny. Kochał ś. p. Paszkowski te zakłady, gdyż 
przy współudziale jego w czasie, gdy cholera nawie
dziła nasze miasto, gdy wiele sierot pozostało wysta
wionych na nędzę materyalną a zagrożonych jeszcze 
gorszą moralną, zawiązało się grono pań po największej 
części czasowo w Krakowie zamieszkałych w zamiarze 
niesienia pomocy sierotom, które nie mając żadnego 
przytułku, na miejscowe przyjęte, razem z przycho- 
dniemi troskliwe a odpowiedne swemu stanowi w Ochro
nie, najpierw przy ulicy Kopernika założonej, odbierały 
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wychowanie. Liczba sierot z każdym rokiem zmniej
szała się, gdy doszły do lat odpowiednich, poumiesz
czano je do obowiązków w rodzinach, ale liczba przy- 
chodnich coraz więcej się mnożyła, a nawet i same 
Ochronki, prócz Ochronki utrzymanej przez SS. Feli- 
eyanki na Smoleńsku, wzrosły do liczby 4 w naszćm 
mieście. Wpływ dobry był tak widoczny, że natłok ro
dziców powierzających swe dzieci opiece Ochron był 
i jest coraz większy i okazuje się potrzeba nową otwo
rzyć. Wszystko to wielce zajmowało ś. p. Frań. Pasz
kowskiego, on podglądał, że tak się wyrazimy, potrzeby 
ubogich dzieci, on badał, studyował środki, jakimi 
wpływać na rozwój pomyślny, on wyszukiwał środki 
do utrzymania, pukał do serc szlachetnych i każde jego 
zjawienie się wśród towarzystwa miało zawsze na celu 
pomyślność Ochronek. Udział przy założeniu był wielki, 
nie mniśj byli liczni wspierający materyalnie, ale prze
wyższył wszystkich swoją troskliwością, zapobiegliwo
ścią, czuwaniem nad potrzebami tak materyalnemi, jak 
i moralnemi ś. p. Franciszek. Gdy inni ustępywali, on 
wytrwał do ostatniego dnia w podjętej pracy. Przeko
nany głęboko o ważności i pożytku tych zakładów dla 
naszego miasta, dla całego naszego społeczeństwa, nie 
pomijał żadnćj drobnej nawet sposobności, aby dopro
wadzić Ochronki do odpowiedzenia swemu zadaniu. 
Silnie wierzył, że nie ma tak małego obowiązku, któ
rego spełnienie sumienne nie przyczyniłoby się do dobra 
narodu. Znaleźć można wielką liczbę ludzi, którzy 
chwytają tylko za sztandary wysoko wzniesione a przy 
pierwszym powiewie przeciwnym nie mają siły utrzy
mać je i runięciem swojem innych do upadku pocią
gają; chcących atoli w cichości, z miłości dla Boga 
i Ojczyzny bez rozgłosu i najmniejsze cegiełki bez 
uprzykrzenia, bez goryczy, bez użalania się na zapo
znanie znosić do ogólnej budowy, takich bardzo mało, 
dla tegoż rozwój naszego społeczeństwa idzie tak wolno, 
a często budujemy bez podstawy.

Ś. p. Franciszek kochał prawdziwie swój naród 
i kochał też i każdy mu przypadły obowiązek, rado
wał się zasługą każdego współobywatela, * nie sądził, 
nic poniżał innych pracy, a jeśli inusiał się spotkać 
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z poniżeniem innych, głęboko nad tem cierpiał. Będąc 
miłujący wszystko co pięknem, dobrem i prawdą, mu- 
siał miłować dziatwę szczególnie ubogą, a Bóg siejbie 
jego dał wzrost i błogosławieństwo, a wśród nas nie 
udany pozostawił żal.

II.

Sprawy Zarządu Ochron.

Istniejące potąd cztery domy Ochron, w skutek 
wzrostu ludności Krakowa, nie wystarczają już obecnćj 
potrzebie. Jedną więc z trosk polepszenia stanu obec
nego, była poruszaua już po kilkakroć myśl założenia 
nowego domu Ochron, na przedmieściu Piasek. Urze
czywistnieniem tej myśli Komitet odpowie powołaniu 
swemu, a zarazem zapobieży przepełnieniu, jakie w Ochro
nie lej czuć się daje. Najem na ten cel odpowiedniej 
realności, pociągając za sobą znaczne koszta koniecz
nego przeistoczenia i opłat czynszu nie zaradzi złemu. 
Zakupno więc gruntu, na którymby z funduszów pod 
zarządem naszym będących wystawioną została Ochrona, 
współubiegać się mogąca z istniejącemi już trzema 
we własnych naszych posesyach pomieszczonemi, jest 
jedynym środkiem wprowadzenia w czyn podjętej my
śli. Koszta zakupna gruntu i wzniesienie na nim odpo
wiedniego budynku, urządzenie go wewnętrzne, pocią
gną za sobą wydatek co najmniej około* 15.000 zła.; 
utrzymanie zaś roczne nowego domu obciąży budżet 
nasz rocznie kwotą 1.100 zła. Obecny stan funduszów 
naszych lubo pomyślny, a rok rocznie powiększający 
się zasobami nowemi, nie pozwala nam jednak bez 
znacznych nadzwyczajnych zasiłków na razie wykonać 
naszych zamiarów, bez narażenia już istniejących i zna
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komicie rozwijających się domów Ochron na dotkliwe 
straty i nadwątlenia środków ich utrzymania. Nieroz- 
ważnem wykonaniem tej podjętej myśli moglibyśmy, 
jeżeli nie zachwiać byt znakomicie rozwijających się 
czterech Ochron, to przynajmniej utrudnić wielce ich 
utrzymanie. Z cierpliwością i spokojem nie zrzekając 
się tej myśli, Komitet oczekuje sposobnej chwili, w któ- 
rój wzrost stałych funduszów łub inne nadzwyczajne za 
pomogi, których uzyskanie jest i będzie nadal naszym 
celem, postawi nas w możności wypełnienia ciążącego 
na nas obowiązku i będzie dowodem, że Zarząd Ochron 
wypełniając sumiennie pieczą nad funduszami mu po- 
wierzonemi, nie zamienił się tylko w biuro dobroczyn
ności, lecz skrzętnie pracą i zabiegliwością obowiązek 
swój spełnia.

Składki stałe niegdyś stanowiące główne nasze 
dochody zmniejszają się corocznie. Po dawnych a pier
wotnych naszych dobrodziejach, zakład na«z od chwili 
jego powstania hojnemi datkami wspierających, pozo
stały wprawdzie zapisy, ubytek składek przez nich 
ofiarowanych choć w części pokrywające. Mimo to je
dnak z ubolewaniem skonstatować musimy, że starania 
nasze podjęto wyłącznie w interesie klas roboczych 
miasta naszego bardzo, a bardzo niedostateczne w szer
szych kołach mieszkańców Krakowa, znajdują poparcie. 
Od chwili powstania naszego zakładu ufni w miłosier
dzie Boże, rozpoczęliśmy prace nasze funduszem kil
kuset złotych polskich, a Najwyższy pracom naszym 
dla bliźnich podjętym pobłogosławił: nigdy nie odzy
waliśmy się do dobroczynności ogólnej — i korzysta
liśmy tylko z tych datków, które ludzie dobrćj woli, 
przejęci działaniem naszćm, nam nieśli w ofierze. Mamy 
przekonanie, że nie braknie nada! w mieście naszem na 
ludziach dbałych o przyszłość młodzieży, którzy pojmują, 
że zakład którego zadaniem i głównym celem zaszcze
piać w mlodćm pokoleniu zasad moralności i bojażni 
bożej, zakład, który czuwa nad wychowaniem i opie
kuje się losem dziatek klas roboczych, zawsze zasłu
guje na poparcie i pomoc materyalną. Przed 36 laty 
po ciężkich przejściach 1846 r. szczupłe grono osób 
przejętych tą myślą, na których czele stał nieodżało
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wany ś. p. Franciszek Paszkowski z kwotą ■ kilkuset 
zł. poi. przystąpiło do dzieła, które dziś tak pięknie się 
rozwinęło. W przekonaniu, że życzliwe przedsięwzięciu 
naszemu osoby zechcą nas wspierać i dopomagać w sku
tecznym spełnieniu dzieła miłosierdzia, odzywamy się 
do szerszych kół mieszkańców miasta Krakowa, oświad
czając że kasa nasza w domu Arcybractwa Miłosierdzia 
i Banku pobożnego (ulica Sienna Isze piętro) z wdzięcz
nością przyjmuje składki na cele Ochron.

Zgromadzenie pełne Komitetu Ochron odbyło się 
dnia 13 Kwietnia 1883 r. pod przewodnictwem J. Eks. 
Najprzewielebniejszego ks. Biskupa krakowskiego, Opie
kuna głównego Ochron.

Zwykłe stałe, znaczniejsze zasiłki otrzymały Ochro
ny jak w latach poprzednich od Kraju 500 zła. na mocy 
uchwały sejmowej, od Rady m. Krakowa w kwocie 
500 zła. oraz 400 zła. przeznaczone przez Wielki Wy
dział Kasy Oszczędności m. Krakowa z rozdziału zys
ków za r. 1882 otrzymanych. Wpływy te pozwoliły nam 
zamknąć rachunki roczne z pozostałością kasową 850 zł. 
5'/2 kr. aw. Konieczne przeistoczenie dachu w realności 
w ulicy Krowoderskiej, w której mieści się Ochrona 
Illcia, w r. 1884 w znacznej części wyczerpną tę pozo
stałość z r. 1883.

W poprzednich sprawozdaniach wykazany z daru 
p. Kaspra Molęckiego pochodzący los loteryjny Arkcia 
Rudolfa na 10 zła. został wylosowany z najniższą wy
graną 12 zła., za co zakupiono jeden los austr. czer
wonego krzyża nominalnej wartości 10 zła. — Ser. 6360, 
Nr. 8.

P. Cezar Haller wypełniając zlecenie familijne zło
żył ni stały fundusz matki swój ś. p. Elżbiety Halle- 
rowej gotówką 1.500 zła., które tymczasowo ulokowano 
na książeczkę wkładkową galic. Zakładu kredytowego 
ziemskiego Nr. 3226.

Zapis ś. p. ks. Jana Kogutowicza b. archipresby- 
tera infułata kościoła N. Maryi Panny w Krakowie wraz 
z zaległemi procentami W kwocie 72 zła. 5 cnt. wpły
nął do kasy Komitetu w obligacyach indemnizacyjnych 
nominalnej wartości 200 zła. i objęty już został w wy
kazie stałych funduszów.
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J. Eks. Najprzewielebniejszy ks. Biskup krakow
ski imieniem i z polecenia spadkobierców zmarłej 
w Krakowie ś. p. Polikseny Korzeniowskiej złożył na 
stały fundusz kwotę 600 zła. w trzech akcyach Kolei 
lwowsko - ezerniowieckiej.

Kapitał 500 rs. z zapisu ś. p. Maryi z Wieloglow- 
skich Stobuickiej, pod dożywociem jej małżonka ś. p. 
Febksa Stobnickiego b. oficera wojsk polskich, z po
wodu nieuregulowanego po tymże postępowania spad
kowego nie mógł być potąd zrealizowany.

Z kontroli uczęszczania dzieci do Ochronek oka
zuje się, że w roku 1883 mniejsze było uczęszczanie 
niż w roku poprzedzającym o liczbę 5.512. Ogólna 
liczba dzieci we wszystkich Ochronach ze wszystkich 
dni roku wynosiła 82.671. Utrzymanie dzieci w Ochro
nach po odliczeniu kosztów zarządu kosztowało 4.292 zła. 
79'/2 cnt.; na jedną głowę wypada zatem koszt dzienny 
5’/5 cnt. Z ogólnej powyższej liczby dzieci było pobie
rających żywność południową 52.252. Żywność zaś kosz
towała ogółem 1.672 zła. 69‘/2 cnt., koszt zatem jednej 
porcyi południowej 3’/s cnt.

III.

Ruch dzieci.

Ochrona I św. Kajetana na Wesołej.
Z r. 1882 pozostało chłop. 86 dziew. 52 razem 138
w r. 1883 przybyło „ 28 „ 34 „ 62

^Fazem ~ fl4 „ 86 „ 200
w r. 1883 ubyło „ 42 „ 22 „ 64
zostaje na rok 1884 „ 72 „ 64 „ 136

2
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Ochrona II św. Stanisława na Klepaniu.
Z r. 1882 pozostało chłop. 75 dziew. 75 razem 150
w r. 1883 przybyło n 34 28 62

razem 109 103 212
w r. 1883 ubyło n 40 35 75
zostaje na rok 1884 n 69 n 68 137

Ochrona III św. Józefa na Piasku..
Z r. 1882 pozostało chłop. 54 dziew. 61 razem 115
W r. 1883 przybyło n 24 12 J) ; ■' 36

razem n '<8 -¡i 73 151
w r. 1883 ubyło n 36 T) 30 n 66
zostaje na rok 1884 42 43 57 85

Ochrona IV św. Elżbiety na Kazimierzu.
Z r. 1882 pozostało chłop. 49 dziew. 53 razem 102
W r. 1883 przybyło 30 29 59

razem 79 82 161
w r. 1883 ubyło 27 27 n 54
zostaje na rok 1884 52 55 n 107

Najwięcej dzieci uczęszczało w przecięciu ca
łego miesiąca:

do Ochrony lej w Maju dziennie dzieci 117
n „ Hćj w Czerwcu n 109
n ,, Iiićj w Styczniu n n 96
D „ IVćj w Czerwcu 55 n 75

Najmniej zaś uczęszczało:
do Ochrony lej w Lutym dziennie dzieci 62
n » Hćj w Styczniu „ n. 61
n „ Iiićj w Wrześniu „ n 44
n „ IVój w Październ. ,, n 36
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Stała oplata od dzieci wynosiła wraz z żywnością 
po 10 cnt. dziennie, którą wniosło 58 dzieci, zniżoną 
opłatę od 2—6 cnt. dziennie opłaciło 252, uwolniono 
od opłaty ogółem 155 dzieci.

Ogółem było w 278 dniach roku we wszystkich 
czterech Ochronach 82.671 dzieci, z których 30.419 
jadło obiad w domu, wydano zaś w Ochronach 52.252 
porcyj obiadowych.

IV.

Skład Komitetu.

W r. 1883 przez śmierć nieodżałowanego ś. p. 
Franciszka Paszkowskiego zmarłego w Krakowie dnia 
12 Listopada 1883 r. długoletniego zastępcy opiekuna 
głównego, jednego z głównych założycieli Ochron kra
kowskich a niezmordowanego i zawsze zabiegliwego 
ich członka, ponieśliśmy nader dotkliwą stratę. Pamięci 
zmarłego na początku niniejszego sprawozdania odda
liśmy należną cześć, wyrazy uznania i nie zgasłej 
wdzięczności za pomoc i usługi jakie nam zawsze 
z prawdziwym poświęceniem przez lat 36 oddawał.

Opiekunka główna: lir. Małachowska Helena.
Opiekunki: 1. Grabowska Józefa. 2. Hallerowa 

Julia. 3. Jastrzębska Marya. 4. Lasocka lir. Felicya.
5. Potocka hr. Katarzyna. 6. Rutkowska Lucyna. 
7. Szlachtowska Helena (zast. Op. gł.j. 8. Tarnowska 
hr. Róża. 9................................... 10..........................
11..........................................12................................................

Opiekun główny: J. Ekscellencya ksiądz Albin 
Dunajewski, Biskup krakowski.
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Opiekunowie: 1. Czerny Antoni. 2. Grabow
ski Kazimierz. 3. Łuszczkiewicz Antoni. 4. Markiewicz 
Władysław (sekretarz). 5. Muczkowski Stefan (2gi zast. 
Op. gł.). 6. Ściborowski Władysław. 7. ks. Spithal Ko
man. 8. Weigel Ferdynand. 9.........................................
10..........................................11................................................
12..........................................

Kasy er: Doning Gerhard.

Opieka szczegółowa Ochron: Ochrona I: Grabow
ska Józefa, ks. Spithal Roman. Ochrona II: Tarnow
ska hr. Róża, Ściborowski Władysław. Ochrona III: 
Małachowska hr. Helena. Ochrona IV: Potocka hr. Ka
tarzyna, Muczkowski Stefan.

Opieka lekarska Ochron: Ochrona I: Dr. Grabow
ski Kazimierz. Ochrona II: Dr. Ściborowski Władysław. 
Ochrona III: Dr. Buszek Jan. Ochrona IV: Dr. Czu- 
lik Deodat.

V.

Majątek Ochron.

Majątek Ochron stanowią:
1. Nieruchomości.

1. Dom z ogrodem „pod. Wandą“ zwany, na przed
mieściu Wesoła pod L. 141, Dz. VI, na którego 
zakupno oraz odnowienie, oprócz , sum zebranych 
dawniej przez Towarzystwo Dobroczynności w Kra
kowie, użytemi zostały w latach 1846—1850 na
stępujące fundusze stałe:

a) Złp. 1.000 z zapisu Jana Styczyńskiego.
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b) Zip. 1.200 z daru JEks. ks. Schindlera.
c) „ 274 gr. 24 z daru Polek w Dreźnie.
d) „ 500 z daru Op. Apolonii Węgleńskiej.
e) „ 600 z daru Wojciecha Kornela Stattlera,

na przebudowanie w r. 1881:
a) Fuudusz ś. p. hr. Arturowej Potockiej zła. 

1.500.
3) Z funduszu ś. p hr. Piotra Moszyńskiego 

zła. 2.000.
2. Dom przy ulicy Krowoderskiej na przedmieściu 

Piasek pod L. 131, Dz. IV, po domu Schronienia 
dla sierót płci żeńskiej, przez Komitet Ochron 
w posiadanie objęty, w r. 1867 w zupełności od
restaurowany, na co obróconemi zostały następu
jące kapitały:

a) Fundusz ś. p. Kasztelana Franciszka Wężyka 
1.000 zip.

5) Fundusz ś. p. Ambrożego Grabowskiego 200 zła.
c) Zapis ś. p. Kunegundy Mączyńskiej 250 zła.
d) Zapis ś. p. Teodory Czermińskiej 250 zła.
e) Zapis ś. p. ks. biskupa Łętowskiego 759 zla.
f) Fundusz ś. p. Aleksandra Brześciańskiego przez 

wykonawcę jego ostatniej woli Senatora Kon
stantego Hoszowskiego Ochronom przeznaczony, 
2.500 zla.

3. Dom przy ulicy Piekarskiej na przedmieściu Ka
zimierz pod L. 47 B., Dz. VIII, przez Komitet 
Ochron w roku 1875 wystawiony, na którego bu
dowę wraz z zakupnem placu użytemi zostały na
stępujące sumy:

a) Fundusz ks. biskupa Łętowskiego w oblig. indemn. 
złr. 6.000 czyli po zmianie, w gotowiznie zla. 
5.594 cnt. 93.

ń) Fundusz Franciszka Ciesielskiego w oblig. indemn. 
zła. 1.350, czyli po znranie, w gotowiznie zla. 
1.165 cnt. 25.

c) Fundusz Bartłomieja Ciesielskiego w oblig. indemn. 
złr. 300, czyli w gotowiznie zła. 259 cnt. 50.

d) Fundusz imienia Aleksego Wężyka, spłacony przez 
Dra Bulikowskiego (Nr. 2 kap. hip.) zła. 125.

e) Fundusz Jana Franciszka Fischera zła. 500.
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/) Z funduszu hr. Cecylii Małachowskiej Opiekunki 
głównej zła. 2.000.

y) Fundusz Franciszka Halina zła. 500.
A) Fundusz powstały a) z zapisu ks. Ant. Bystrzo- 

nowskiego złp. 3.000, 6) z daru Józefa i Estery 
z Szembeków Głębockich złp. 500 i c) z daru 
Anny Moszyńskiej, Anny Popielo wny i Józefa Głę
bockiego złp. 100, razem zła. 900.

2. Kapitały hipoteczne.
Na rzecz Komitetu Ochron ubezpieczone są nastę

pujące kapitały: zła. c.
1. Fundusz z zapisu ks. Bystrzonowskiego 

i z darów: Głębockich, Moszyńskiej 
i Popielówny przeniesiony do Nru 3 
nieruchomości.

2. Fundusz Aleksego Wężyka (przeniesio
ny do Nru 3 nieruchomości).

3. Z zapisu Elżbiety Skotnickiej, ostatniej 
woli rozporządzeniem z dnia 2 i 3 
Sierpnia 1844 r. na realności pod 
Nr. 20, Dz. I w Rynku głównym 
w Krakowie położonej, intabulowanym 
jest obowiązek właścicieli opłacania 
rocznie na rzecz domów Ochrom 1.000
złp., co przedstawia kapitał złp. 20-000 . 5.000 —

Uwaga. Wedle osnowy testamentu „fun
dusz ten nigdy i przez nikogo na inną nie
ruchomość nie ma być przeniesionym i na 
tej realności pozostać ma“.

4. Fundusz Franciszka Hahua (przenie
siony do Nru 3 nieruchomości).

5. Z zapisu Anny Szastrowej na realności
pod L. 374, Dz. I przy placu Panny
Maryi, hipotekowana suma zip. 4000 . 1.000 —

6. Fundusz hr. Adama Potockiego na domu
pod L. 119, Dz. IV na Piasku hipo- 
tekowany.............................................. 5.000 —

7. Zapis Wincentego Karwi ckiego na do
chód roczny 62 zła. 50 cnt. z domu
Nr. 101, Dz. I przy ulicy Grodzkiej . 1.250 —

Do przeniesienia 12.250 —
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Z przeniesienia 12.250 —■
8. Fundusz lir. Stanisł. Małachowskiego 

w 5% list. zast. gal. na domu L. 139,
Dz. IV hipotekowany......................... 5.000 —

9. Fundusz ś. p. Romana Dobrzańskiego
na domu w Krakowie L. 21, Dz. I 
ubezpieczony zip. 13.000 ..................... 3.250 —

Razem . 20.500 zła.

3, Kapitały w papierach publicznych.
1. Fundusz Franciszka Ciesielskiego (prze

niesiony do Nru 2 nieruchomości)
2. Dar obywatela miasta Krakowa, nie

wiadomego nazwiska, w dzień zaślubin 
JCK. Ap. Mości Franciszka Józefa I. 
dawnićj w oblig. pożyczki narodowój, 
teraz zamieniony na rente Państwa Nr. 
780.656, 780.657, 780.658, 780,659,
i 780.660 po 100 zła............................ 500 —

3. Fundusz Józefa Muczkowskiego:
a) Obligaeya indemn. okr. rząd. krak.
Nr. 19.326 Da..................................... 100 —
b') Dwie obligacye renty srebrnej po
10 zła, bez kuponów Nr. 132.420 i 
132.430 .................................................. 20 —
c) 40 zła. w rencie Państwa (złączone 
z obligacyą renty Państwa z zapisu 
Grefkowiczowój (11) Nr. 762.600 na
100 zła.) . ...................................... 40 —

4. Fundusz ś. p. Heleny Hallerówny w obli- 
gacyach indcmnizacyjnych okr. rząd, 
krak. Nr. 2.168 i 3.147 każda po 500
zła., razem.......................................... 1.000 —

5. Fundusz hr. Alfredowej Potockiej w obli- 
gacyi indemnizacyjnej okr. rząd. krak.
Nr. 4.521 na......................................... 500 —

6. Fundusz Klary z Ilahnów Rygerowój 
w obligacyi indemnizacyjnój W. Ks.
krak. Nr. 66 na........................  500 —

Do przeniesienia 2.660 —
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Z przeniesienia 2.660 —
7. Fundusz Wojciecha Paszkowskiego

w obligacyach indemnizacyjnych okr. 
rząd, krak...............................................
a mianowicie Nr. 16.443 i 18.590 po 
100 zła., Nr. 4.213 na 50 zła.

8. Fundusz Tomasza Świetlika, dawniej
w oblig. pożyczki narodowej, teraz 
w rencie Nr. 291.878 na 100 zła., oraz 
Nr. 139.386 i 139.387 na 10 zła. bez 
kuponów ..... .........................

9. Fundusz Bartłomieja Ciesiełskiego 
(przeniesiony do Nru 3 nieruchomości).

10. Fundusz Józefa Żabińskiego w obligac 
indemn. okr. rząd. krak. Nr. 15.409 na

11. Fundusz Julii y Szembeków Grefko- 
wiczowój, dawniej w obligacyach po
życzki narodowej, teraz w rencie Nr. 
762.599 na 100 zła i 60 zła. (ostatnie 
złączone z fund. Muczkowskiego (3 ad ó) 
na 40 zła. za co zakupiona obligacya 
renty Państwa Nr. 762.600 na 100 zła.)

12. Fundusz po b. domu Schronienia dla 
sierót płci żeńskiej w liście zastawnym 
galic. 5% Ser. IV, Nr. 377 na .

13. Fundusz ks. Tomasza Szczepanowskie-
go w oblig. indemn. okręgu rządowego 
krakowskiego, winkulowanój Nr. 1.300 
Lit. A na............................ • ....
w skutek wyraźnego zastrzeżenia dawcy 
w depozycie Arcybr. Miłosierdzia i Ban
ku pobożnego w Krakowie zachowany.

14. Fundusz Jana Nepomucena Waltera 
(syna), ku uczczeniu ś. p. Jana Wal
tera ojca, wniesiony w listach zast. 
Królestwa Polsk. w kwocie 1.500 zip., 
po wylosowaniu i spłacie w rublach 
złożony w Kasie Oszczędności wynosi

250 —

120 —

100 —

160 —

500 —

250 —

274 34
Do przeniesienia 4.314 34
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Z przeniesienia 4.314 34

15. Fundusz Jana Grajewskiego w listach 
zast. Królestwa Polsk. 1.000 zip., po 
wylosowaniu i spłacie w rublach zło
żone w Kasie Oszczędności jako 184 
zła. 88 cnt., oraz oblig. indemn. okr. 
rząd. krak. Nr. 337 na 50 zla , razem

16. Fundusz Jana Kantego Wenzla w list, 
zastawnych galicyjskich 4% po 100 zła. 
Nr. 19.048, 21.084, oraz oblig. indemn. 
okr. rząd. krak. Nr. 2897 na 50 zła. .

17. Fundusz Kaspra Molęckiego, los lote
ryjny Arcyksięcia Rudolfa Nr. 9 na 
10 zła, ofiarowany na pamiątkę 251e- 
tnićj rocznicy rządów Ojca św. Piusa 
IX wylosowany i wymieniony na los 
austr. czerwonego krzyża Ser. 6.360, 
Nr. 8 na 10 zła., los pożyczki m. Kra
kowa na 20 zła. Nr. 41.778, los Me- 
dyolański na 10 lir. i los Stanisławowski 
na 20 zła. Nr. 55.

18. Fundusz biskupa Łętowskiego (prze
niesiony do Nru 3 nieruchomości;.

19. Fundusz Karola Treutlera w obligacyach
indemn. okr. rząd. krak. Nr. 5.360 na 
1.000 zła., Nr. 1.015, 2.308, 17.076, 
29.027 po 100 zla., razem.................
oraz w książeczce Kasy Oszczędności 
w Krakowie..........................................

20. Fundusz Zenona i Bronisława braci
Jakubowskich w obligacyach indemn. 
okr. rząd. krak. Nr. 24.332 i okr. rząd, 
lwowsk. 31.387 po 100 zla.................

21. Fundusz nieznajomój osoby Y, przez
ś. p. Józefa Lasockiego, wniesiony 
w kwocie 150 zła., za co zakupiono 
obligacye indemnizacyjne: W. Księstwa 
Krak. Nr. 1.107 i okr. rząd. krak. 39.704 
po 100 zła...............................................

234 88

250 —

44 —

1.400 —

36 71

200 —

200 —
Do przeniesienia 6.679 93

2



18

Z przeniesienia 6.679 93
22. Fundusz Juliusza Ozdoby Florkiewicza

dziedzica dóbr Młoszowa, obligacya in
demn. W. Ks. Krak. Nr. 296 na . . 500 —

23. Fundusz Dra Macieja Jakubowskiego
oblig. indemn. okręgu administracyj
nego krak. Nr. 2.749 na................. 500 —

24. Fundusz ks. Godlewskiego kan. kate
dralnego krak. w ręku Przewiel. kapi
tuły kat. krak. będący, przynoszący 
dochodu rocznego 200 zła................... 4.000 —

25. Fundusz Leona i Taidy lir. Rzewuskich 
dla Ochrony Hej na Kleparzu pod kie
runkiem Sióstr Miłosierdzia, w listach 
zast. galic. 5% Ser. III, Nr. 1.671, 
1.681, 1.682, 2.242, 3.234, 3.338 i
4 571 po 1.000 zła., razem ..... 7.000 —

26. Fundusz Maryana Brzezińskiego oblig.
indemn. okr. rząd. krak. Nr. 12.019 na 100 —

27. Fundusz Rozalii z Fłatowów Lewen- 
steinowój w listach zast. 5% Król. Pol
skiego Nr. 139.566, 158.473, 158.482,
158.496 po 100 rsr. razem 400 rsr. = 480 —

28. Fundusz Józefy Paliszewskiej w ak- 
cyach kol. żel. Arcyksiecia Rudolfa Nr. 
94.801, 94.802, 94.803, 94.804, 94.805
po 100 zła., razem............................. 1.000 —

29. Fundusz Anny Karasińskiej w listach 
zast. galic. 4"/0 Nr. 16 600 i 23.740
po 100 zła., razem............................. 200 —
oraz oblig. indemn. W. Ks. Krak. Nr.
179 na.............................  50 —

30. Fundusz ks. prałata Rozwadowskiego
b. Op. gł. Ochron list zast. galic. 5%
Nr. 3.971 na............................  100 —

31. Fundusz Jerzego i Julianny Bagińskich 
w listach zast. galic. 4% Nr. 12.459
i 16.058 po 100 zła., razem .... 200 —

Do przeniesienia 20.809 93
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32.

33.

34.

36.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Z przeniesienia 20.809 93

Fundusz ks. Piotra Pękalskiego w oblig.
indemn. W. Ks. Krak. Nr. 349 na , 1.000 —
Fundusz Jana Franciszka Fischera (wpi
sany do Nru 3 nieruchomości).
Fundusz . nieznajomego X. 100 zła., 
wniesiony przez ś. p. Józefa Lasockiego 
w kasie Oszczędności złożony na ksią
żeczkę Nr. 18.694 ............................. 100 —
Fundusz hr. Cecylii Małachowskiej b. 
Opiekunki głównćj, według jej inten- 
cyi przez siostrę hr. Helenę Małachow
ską ofiarowany 5.000 zła., z których 
2.000 zła. przeniesione do Nru 3 nie
ruchomości, reszta listami zast. galic.
5% Nr. 2.674, 2.675 i 2.676 . . . 3.000 —
Fundusz Józefa Dąbkowskiego winku- 
lowany w list. zast. galic. Tow. kredy
towego ziems. 4% Nr. 14.299, 19.477, 
20.144 i 20.175 po 1.000 zła. i Nr. 17.200,
18.827, 21.032 po 100 zła., razem . 4-300 -
Fundusz lir. Piotra Moszyńskiego, zło
żony przez hr. Jerzego Moszyńskiego 
w list. zast. galic. Zakł. kredyt, ziems.
w Krakowie Nr. 2.352 i 2.353 po
1.000 zła., razem ............................. 2.000 —
Fundusz Dra Aleksandra Kremera list
zast. galie. 5% Nr. 2.798, Ser. IV . 500 —
Fundusz Kaspra Bieleckiego, pod opie
ką Arcybr. Miłosierdzia i Banku poboż. 1.300 — 
Fundusz Anny Helclowej w 6% list, 
zast. galic. Zakładu kredyt, ziems.
W Krakowie Nr. 2.354 na 1.000 zła.
i Nr. 3.395—3.402 po 100 zła., razem 1.800 — 
Fundusz ks. prał. Spithala w książeczce
Kasy Oszczędności............................. 100 —
Fundusz ś. p. Hallerowej Elżbiety zło
żony w galic. Zakładzie kred, ziems.
na książeczce wkładkowej Nr. 3.226 . 1.500 —

Do przeniesienia 36.409 93
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Z przeniesienia 36.409 93
43. Fundusz ks. Kogutowicza w obliga- 

cyach indemn. zach. Gal. Nr. 18.550
i 18.571 po 100 zła., razem .... 200 —

44. Fundusz Korzeniowskiej Polikseny
w akcyach kolei żel. Iwowsko-czernio- 
wieckiej Nr. 73.444, 80.480 i 90.454 600 —

Ogółem zła. 37.209 93

4. Kapitały niezrealizowane w posiadaniu Komitetu Ochron 
nie będące.

Marya z Wielogłowskich Stobnicka ostatniej swój 
woli rozporządzeniem z daty Kraków 26 Sierpnia 
1864 r. przekazała dla Ochron 500 rsr., która to 
suma zostawała pod dożywociem p. Feliksa Sto- 
bnickiego. Legat ten ubezpieczonym został na 
rzecz Komitetu Ochron na sumie 14.500 rsr. na 
dobrach Limanowa z przyległościami. (Feliks Sto- 
bnicki umarł w. r. 1882 Regulac.ya spadku potąd 
jeszcze nie ukończona i dlatego Komitet nie mógł 
wejść w posiadaniu tego zapisu).

VI.

Składki stałe roczne
złożone w r. 1883.

zła. c.
Baranowski Teodor za lata 1879, 80, 81 i 82 . 20 —
Czerny Antoni .............................................   . 5 —
Doening Gerard.................................................. 2 —
JEks. ks. Biskup Dunajewski za lata 1882 i 83 . 20 —
Estreicherowa Antonina............................  5 —
Falkenhagen-Zaleska Marya................................. 10 —

Do przeniesienia . 62 —
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Z przeniesienia zła. 62 —
Grabowscy Kazimierz i Józefa za lata 1880—83 . 24 —
Ks. Józefczyk .................................................. 5 —
Krywult Władysław za r. 1882 ..................... 5 —
Hr. Małachowska Helena..................................... 25 —
Hr. Mniszehowa.................................................. 5 —
Muczkowski Stefan.............................................. 5 —
Paszkowski Franciszek................. .... 12 50
Dr. Paszkowski Franciszek (młodszy) .... 5 —
Paszkowski Leon za r. 1881/2............................. 10 —
Hr. Potocka Katarzyna........................................125 —
Tenczyński Leon.................................................. 5 —
Dr. Ściborowski Władysław............................. 3 —

291~5Ó

Dary jednorazowe.
Kasa Oszczędności m. Krakowa . . . . • 400 — 

Ogółem zła. 691 50

VII.

Dary w Ochronach złożone.

Ochrona I. św. Kajetana.
Op. ks. prałat Spithal 12 zła. 50 cnt. na kolendę 

dla dzieci; ks. prałat Schindler 3 koszyki owoców, 
2 koszyki orzechów i 10 zła. na ubranie dla dzieci; 
Op. gł. hr. Małachowska na roboty, podwieczorki i cie
płe ubranie 19 zła.; hr. Husarzewska na ciepłe ubranie 
15 zła.; hrabianka Jadwiga Husarzewska pakę pier
ników ; hr. Lasocka dla chłopczyków 6 sukienek, 6 par 
majteczek, 12 kryzek i 5 zła. na kolendę; p. Jastrzęb
ska na ciepłe ubranie i na podwieczorek 12 zła. i kosz 
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bakalii; lir. Wodzicka z córką na ciepłe ubranie 10 zła.; 
Op. p. Rutkowska 4 sukienki dla chłopców, 4 sukienki 
dla dziewczynek, 8 par majteczek i 21 zła. na trze
wiczki, podwieczorki i obiad wilijny; N, N. na kolendę
9 zła. i koszyk bakalii ; Op. p. Grabowska z mężem 
na kolendę 1 zła., 30 łokci perkalu na koszulki, 25 
łokci barchanu na sukienki, kilka par pończoszek zno
szonych i paczkę pierników; Op. p. Czerny wełnianych 
kawałków na 3 sukienki i 1 kaftanik; p. Pareńska na 
kolendę dla dzieci 2 zła.; p. Krzyżanowska 6 sukienek 
dla chłopców, 6 koszulek, 6 fartuszków, 6 chusteczek 
włóczkowych i 6 par pończoszek; p. Kwiatuszyńska 
11 sukienek dla chłopców, 3 dla dziewcząt, 2 koszulki 
i 4 pary majtek; p. Doning na pierniki 2 zł.a; p. Mo- 
lęcki 2 paki pierników; ks. Stanisław Załęski 100 bu
łeczek dla dzieci; p. Schlesingerowa sztukę barchanu, 
koszyk jabłek i koszyk bakalii; p. Maciejowska kilka
naście sztuk ubrania przechodzonego dla dzieci; p. Po
pielowa na ubranie dla dzieci 10 zła.; p. Trzecieska 
z p. Dąmbską 20 łokci barchanu na sukienki dla dzieci; 
N. N. na kolendę 3 zła. i 4 lalki; N. N. na sto dzieci 
kawę i bułeczki; p. Mańkowski na potrzeby dla dzieci
10 zła.; p. Fischer koszyk różnych bakalii; p. Jawor
nicki koszyk smacznych bakalii; p. Dobińska 8 łokci 
barchanu.

Ochrona II. św. Stanisława,
N. N. na Nowy rok 5 zła.; pewna osoba na pod

wieczorek 2 zła.; hr. Tarnowska 12 metrów barchanu; 
p. Rutkowska 4 ciepłe ubrania; Op. Dr. Ściborowski 
paczkę pierników, paczkę obrazków i 1 zła.; panna La
socka na podwieczorek 1 zła.; hr. Tarnowska 2 sztuki 
ciepłej materyi i kilka ubrań; N. N. na podwieczorek 
5 zła.; p. Rutkowska na wieczerzę dla dzieci 16 zła., 
na trzewiczki 6 zła. i 14 ubrań barchanowych; p. La
socka 6 ciepłych ubrań i 9 koszul; pewna osoba na 
drzewko dla dzieci 3 zła.; Op. hr. Tarnowska pokryła 
koszta obiadów Bobotnich przez całą zimę.
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Ochrona III. św. Józefa.
Op. gł. lir. Małachowska dla dzieci na ubranie 

15 zła., na podwieczorek 7 zła., pół sztuki płótna, 2 ko
szyki jabłek; Op. hr. Lasocka 6 sukienek dla dziew
cząt i 9 sztuk bielizny; Op. Gutkowska na wieczerzę 
dla dzieci 16 zła., na trzewiczki 6 zła., sztukę barchanu, 
2 sukieneczki, koszyk bułek, koszyk jabłek i 5 kóp 
orzechów; Op. Szlachtowska ubrań dla dziewczynek ca
łych 2 i na 2 płaszczyki; panna Szlachtowska na 
drzewko 1 zła.; p. Zaleska 14 sztuk bielizny dla chłop
ców i dziewcząt i na potrzeby dla dzieci 1 zła.; p. Pasz
kowska 6 szalików włóczkowych i 12 piłeczek koloro
wych; p. Koszarska na podwieczorek 2 zła., sztukę bar
chanu i koszyk bułek; p. Chwalibóg na potrzeby dla 
dzieci 10 zła.; p. Lipkowski na kuracyę dziecka 5 zła. i 
na podwieczorek 2 zła.; panna Lipkowska paczkę ba- 
kalij; p. Janikowska 3 zła. i rozmaitą starzyznę; N. N. 
na potrzeby dziecinne 10 zła., na podwieczorek 1 zła., 
2 pary trzewiczków i 1 całe ubranie dla dziewczynki; 
p. Rutkowski koszyk jabłek i orzechów na kolendę.

Ochrona IV. św. Elżbiety.
Op. gł. hr. Małachowska na podwieczorek i gwiazd

kę 8 zła. ; p. Rutkowska 17 sukienek dla dziewczynek, 
sztukę barchanu, na potrzeby dzieci 5 zła., na podwie
czorek 2 zła., 100 bułek i paczkę bakalij, na wieczerzę 
przed wilią Bożego Narodzenia 16 zła. i na trzewiczki 
dla ubogich dzieci 7 zła.; Dr. Ściborowski na podwie
czorek 1 zła.; hr. Potocka na drzewko 7 zla.; Op. hr. 
Lasocka kilka starych ubrań, koszyk jabłek i pierni
ków; p. Schlesingerowa sztukę barchanu; p. Breze 
54 ubrań dla dzieci, koszyk jabłek i pierników; p. N. N. 
koszyk bułek, 2 czapeczki i 2 zła. dla dziecka; hr. 
Tarnowska sztukę barchanu.
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	SPRAWOZDANIE

	Komitetu Ochron

	MAŁYCH DZIECI

	z roku 1883.

	I.

	II.

	Sprawy Zarządu Ochron.

	III.

	Ruch dzieci.

	IV.

	Skład Komitetu.

	V.

	Majątek Ochron.

	VI.

	Składki stałe roczne

	Dary jednorazowe.

	VII.

	Dary w Ochronach złożone.

	VIII.


	WYKAZ KASOWY Z ROKU 1883.


	Porównanie utrzymania pojedynczych Ochron.



